Ofício 085/2025

Brasília, 10 de março de 2025.

Deputado JULIO ARCOVERDE
Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização - CMO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, respeitosamente, agradecer a confiança depositada em mim ao designar-me Relator
da Medida Provisória nº 1270/2024, que abre crédito extraordinário em favor do Ministério  da
Integração e do Desenvolvimento Regional, no valor de R$ 87.000.000,00.

Entretanto,  por  motivos  de  ordem  pessoal  e  compromissos  anteriormente  assumidos,
comunico a Vossa Excelência minha decisão de renunciar à relatoria da referida Medida Provisória
neste momento. Permaneço à disposição para futuras colaborações nesta Comissão e reitero meu
compromisso com os trabalhos legislativos.

Certo da compreensão de Vossa Excelência, atenciosamente,

Filipe Barros
Deputado Federal

PL – Paraná

*C
D2

50
26

42
33

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Filipe Barros
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250264233500